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 MODULO GBIC XFP CWDM 10GBASE
M G E -X F P C -X X X X -1 0 G B A S E -X X -X X

TR A N S C E IVE R S  E TH E R N E T

El transceiver monomodo CWDM es un módulo XFP cumple con el Acuerdo de múltiples fuentes 
(XFP) de factor de forma pequeño conectable 10G (MSA), admite una velocidad de datos de 
10.3125Gbps (10GBASE-LR) o 9.953Gbps 10GBASE-LW), y la distancia de transmisión aumenta
a 10km en SMF. El módulo transceptor comprende un transmisor con láser CWDM DFB sin 
enfriar y un receptor con un fotodiodo PIN. El transmisor y el receptor están separados dentro 
de un amplio rango de temperatura de 0?  a + 70?  y ofrece una disipación de calor óptima y 
un excelente blindaje electromagnético, lo que permite altas densidades de puertos para 10
Sistemas GbE.

APLICACIONES
- 10GE.
- OTU2e.
- 10GFC.
- OC-192/ STM-64.

CARACTERÍSTICAS GENERALES
- Factor de forma XFP de acoplamiento activo.
- Cumple con el estándar XFP MSA.
- Cumple con las normas IEEE 802.3ae.
- Cumple con OTN OTU2e.
- Cumple con el canal de fibra 10G.
- Cumple con SONET OC-192 y SDH STM-64.
- Módulo transceptor full-duplex de un solo 

canal.
- Soporta velocidad de datos de 10Gb /  s.
- Receptáculos dobles LC.
- Funciones de diagnóstico digital incorporadas.
- Fuente de alimentación individual de 3.3V.
- Cumple con RoHS-6 (sin plomo).
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IMÁGENES DEMOSTRATIVAS

mailto:soporte@mexfoserv.com
https://www.facebook.com/fibrasopticasdemexico
https://www.youtube.com/channel/UCqgfw0ulnPwe_dHJ7g25eSQ/featured
https://www.linkedin.com/company/9389264/admin/
https://fibrasopticasdemexico.com/tienda/producto/transceiver-xfp-cwdm/
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PRODUCTOS RELACIONADOS

No. CÓDIGO DESCRIPCIÓN RENDER

1 MGE-XFPC-10BASE-XX-XX MODULO GBIC XFP CWDM 10GBASE

2 FJ-20-LCU-LCU-XXXX-E-D
JUMPER 2MM LC/ UPC - LC/ UPC 

BLEKING DUPLEX

3 FCL-CAS
LIMPIADOR DE CONECTORES 
CASSETTE 1.25MM 2.5MM 

4 VLP-7X
IDENTIFICADOR DE FALLAS VISIBLE 

650nm

FDP-XU-XX-LCU-XXX-XXX DISTRIBUIDOR PRECARGADO LC/ UPC

APLICACIÓN

PRODUCTOS RELACIONADOS

550m hasta 120km

1 2

3 4

mailto:soporte@mexfoserv.com
https://fibrasopticasdemexico.com/tienda/producto/transceiver-xfp-cwdm/
https://fibrasopticasdemexico.com/tienda/producto/jumper-monomodo-blueking/
https://fibrasopticasdemexico.com/tienda/producto/limpiador-de-conectores-mexfoserv/
https://fibrasopticasdemexico.com/tienda/producto-categoria/distribuidores/distribuidores-distribuidores/distribuidores-opticos-con-precargados/
https://fibrasopticasdemexico.com/tienda/producto/localizador-de-fallas-vlp/
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ÍNDICES ABSOLUTOS MÁXIMOS

PARÁMETROS SÍMBOLO MIN. MÁX. UNIDAD

Voltaje de 
alimentación

Vcc -0.5 +3.6 V

Temperatura de 
almacenamiento

Tc -40 +85 ºC

Temperatura de 
operación

Tc 0 +70 ºC

Humedad relativa RH 0 85 %
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CONDICIONES DE OPERACIÓN RECOMENDADAS

PARÁMETROS SÍMBOLO MIN. VALOR TÍPICO MÁX. UNIDAD

Voltaje de 
alimentación

Vcc 3.13 3.3 3.47 V

Corriente de 
suministro

Icc - - 400 mA

Temperatura de 
operación

Tc 0 25 70 ªC

Velocidad de datos - - 10G - Gbps

ESPECIFICACIONES

mailto:soporte@mexfoserv.com
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ESPECIFICACIONES TRANSCEIVER  10G

PARÁMETROS SÍMBOLO CONFIGURACIÓN MIN.
VALOR 
TÍPICO

MÁX. UNIDAD

TRANSMISOR

Longitud de onda 
óptica

?c - ?c-6.5 ?c ?c+6.5 nm

Potencia de salida Po

LR(10km)@1270-1610nm -3 - +3

dBm

ER(40km)@1270-1450nm -3 - +3

ER(40km)@1470-1610nm -2 - +3

ZR(80km)@1470-1610nm 0 - +4

Ancho de Espectro 
(-20dB)

?? 

LR(10km)@1270-1610nm - - -

nm
ER(40km)@1270-1450nm - - -

ER(40km)@1470-1610nm - - 0.3

ZR(80km)@1470-1610nm - - 0.3

Supresión de modo 
lateral

SMSR

LR(10km)@1270-1610nm 30 - -

dB
ER(40km)@1270-1450nm 30 - -

ER(40km)@1470-1610nm 30 - -

ZR(80km)@1470-1610nm 30 - -

Relación de extinción ER

LR(10km)@1270-1610nm 3.5 - -

dB
ER(40km)@1270-1450nm 3 - -

ER(40km)@1470-1610nm 8.2 - -

ZR(80km)@1470-1610nm 8.2 - -
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RECEPTOR

Sensibilidad del 
receptor

-

LR(10km)@1270-1610nm - - -12.6

dBm

ER(40km)@1270-1450nm - - -18

ER(40km)@1470-1610nm - - -14.1

ZR(80km)@1470-1610nm - - -24

Sobrecarga del 
receptor

-

LR(10km)@1270-1610nm +0.5 - -

dBm
ER(40km)@1270-1450nm - - -1

ER(40km)@1470-1610nm - - -1

ZR(80km)@1470-1610nm -7 - -

LOS De-Assert LOSD

LR(10km)@1270-1610nm - - -15

dBm
ER(40km)@1270-1450nm - - -22

ER(40km)@1470-1610nm - - -16

ZR(80km)@1470-1610nm - - -24

LOS Assert LOSA

LR(10km)@1270-1610nm -28 - -

dBm

ER(40km)@1270-1450nm -35 - -

ER(40km)@1470-1610nm -28 - -

ZR(80km)@1470-1610nm -34 - -

LOS Histéresis -

LR(10km)@1270-1610nm 0.5 - -

dB
ER(40km)@1270-1450nm 0.5 - -

ER(40km)@1470-1610nm 0.5 - -

ZR(80km)@1470-1610nm 0.5 - -
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DESCRIPCIÓN DE PINES

DESCRIPCIÓN DE PINES 

PIN SÍMBOLO DESCRIPCIÓN

1 GND Tierra del modulo

2 VEE5 Opcional ?5.2 Fuente de alimentación - No requerida

3 Mod-Dese
Deselección del módulo; Cuando se mantiene bajo 

permite que el módulo responda a 2 cables
comandos de interfaz serie

4 Interrupt
Interrumpir (barra); Indica la presencia de una condición 

importante que se puede leer.
sobre la interfaz serial de 2 cables

5 TX_DIS
Transmisor deshabilitado; Fuente de laser del transmisor 

apagada

6 VCC5 +5 Fuente de alimentación - No requerida

7 GND Tierra del modulo

8 VCC3 Fuente de alimentación de + 3.3V

9 VCC3 Fuente de alimentación de + 3.3V

10 SCL Interfaz serial de 2 cables(Clock)

11 SDA Interfaz serial de 2 cables.(Data) 

12 Mod_Abs
Módulo ausente; Indica que el módulo no está presente. 

Puesta a tierra en el módulo.

13 Mod_NR Módulo no está listo;

14 RX_LOS Indicador de pérdida de señal del receptor

mailto:soporte@mexfoserv.com
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15 GND Tierra del modulo

16 GND Tierra del modulo

17 RD- Salida de datos del receptor inver tida

18 RD+ Salida de datos del receptor NO inver tida

19 GND Tierra del modulo

20 VCC2 Tierra del modulo

21
P_Down/ R

ST
Salida de datos inver tida del receptor

22 VCC2 Fuente de alimentación de + 1.8V

23 GND Tierra del modulo

24 RefCLK+
Reloj de referencia de entrada no inver tida, AC acoplada 

en la placa de host - No requerida

25 RefCLK-
Referencia de entrada inver tida del reloj, AC acoplada en 

la placa de host - No requerida

26 GND Tierra del modulo

27 GND Tierra del modulo

28 TD- Transmisor de datos de entrada inver tido

29 TD+ Transmisor de datos de entrada NO inver tido

30 GND Tierra del modulo

mailto:soporte@mexfoserv.com
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DIMENSIONES
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EMBALAJE Y ESTIBADO

TIPO DE EMPAQUE

Individual Bolsa antiestática 4" x 6"

Capacidad máx. 1 espacio para transceiver

Peso 44 gr.

TIPO DE EMPAQUE MASTER

Blister Blister de plástico transparente de 280mmx215mm

Capacidad máx. 10 espacios para transceivers, de 5 a 10 

Fig. 4  Empaque individual

Fig. 5  Blister 10 piezas

Not a: Imágenes ilustrativas
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CONFIGURADOR XFP CWDM

MGE - XFPC - XXXX - 10GBASE - XX - XX

XXXX ? LONGITUD DE ONDA 
1270 - 1270 nm
1290 - 1290 nm
1310 - 1310 nm
1330 - 1330 nm
1350 - 1350 nm
1370 - 1370 nm
1390 - 1390 nm
1410 - 1410 nm
1430 - 1430 nm
1450 -1450 nm
1470 - 1470 nm
1490 - 1490 nm
1510 - 1510 nm
1530 - 1530 nm
1550 - 1550 nm
1570 - 1570 nm
1590 - 1590 nm
1610 - 1610 nm

XX ? DISTANCIA  
LR - 10km
ER - 40km
ZR - 80km (1470-1610nm)
 

XX ? COMPATIBILIDAD 
AR - ARISTA
CS - CISCO
JN - JUNIPER
BR - BROCADE
HP - HPE
DL - DELL
IB - IBM
NG - NETGEAR
AV- AVAYA
JN - JUNIPER
AL - ALCATEL-LUCENT
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NOTAS DE USUARIO
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